

## ORÇAMENTO LOTE 02

PROPRIETÁRIO: Companhia Hidromineral de Piratuba

DATA: jan/22

OBRA: Centro Administrativo

LOCAL: Piratuba/SC

BDI: 26,90%

ÁREA: 475,31m<sup>2</sup>

Item	SINAPI	Serviço	Unid	Quant.	Unit. MO	Total MO	Unit. Mat.	Total Mat	TOTAL	TOTAL C/ BDI	% Item	% Total
<b>ESQUADRIAS DE VIDROS</b>												
1												
1.1	local	Fachada Pele de Vidro 01 (Glazing) em L (18,10x7,30m) x H (2,90 m) com módulos fixos e móveis Laminado 08mm (4+4) com PVB incolor - ROYAL BLUE 20 CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	M²	73,66	255,00	18.783,30	1055,00	77.711,30	96.494,60	122.451,65	37,26	-
1.2	local	Fachada Pele de Vidro 02 (Glazing) com Cantos (5,10+0,40+1,95+2,15+1,45m) x H (6,00m) com módulos fixos Laminado 08mm (4+4) com PVB incolor - ROYAL BLUE 20 CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	M²	66,30	280,00	18.564,00	1070,00	70.941,00	89.505,00	113.581,85	34,56	-
1.3	local	Pergolado de Vidro com Spider, Conexões e Tirantes em Inox (18,10 x 1,20 m) Laminado 08mm (4+4) com PVB incolor - ROYAL BLUE 20 CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	M²	21,72	209,90	4.559,03	1889,50	41.039,94	45.598,97	57.865,09	17,61	-
1.4	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS 6 mm, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	15,60	14,61	227,92	362,09	5.648,60	5.876,52	7.457,30	2,27	-
1.5	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS 6 mm, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	0,80	48,11	38,49	674,71	539,77	578,26	733,81	0,22	-
1.6	102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021 (CAIXAS E RECEPÇÃO)	M²	19,06	50,96	971,30	308,23	5.874,86	6.846,16	8.687,78	2,64	-
1.7	Deinfra/40142	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM LISO C/ FERRAGEM COLOCADA	M²	18,82	25,85	486,50	491,14	9.243,25	9.729,75	12.347,06	3,76	-
1.8	100702	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO - GARAGEM, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO 6 mm, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR E PORTA DE ACESSO (0,80m X 2,10m) AF_12/2019 (MODELO)	M²	6,72	7,93	53,29	641,20	4.308,86	4.362,15	5.535,57	1,68	-

**TOTAL R\$ 328.660,10**

**100,00**

**ARQ. GABRIELE CRISTINA GERHARDT**  
**CAU/SC A 148348-0**